
 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Piacenza 

 

Dirigente: Luciano Rondanini 

 

Viale Vittoria, 33 - 43125 - PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/207295 

e-mail: csa.pr@istruzione.it. Sito web: www.ìstruzioneparma.it 

Prot. 3713                                                                                             Piacenza, 13 agosto 2013 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l’O.M. relativa ai trasferimenti, passaggi del personale docente e ATA di ruolo delle 
scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA la bozza del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2013/2014; 
VISTO l’elenco dei posti disponibili; 
ESAMINATE comparativamente le domande dei docenti di scuola secondaria di I grado 
interessati. 
 
 

DISPONE 
 
 

A decorrere dal 1° settembre 2013 e limitatamente all’a.s. 2013-2014 il sottoelencato 
personale docente di scuola secondaria di I grado è assegnato a prestare servizio nella sede a 
fianco di ciascuno indicata: 
 

 

UTILIZZAZIONI POSTI DI SOSTEGNO 

 

Nominativo Sede di titolarità (partenza) Sede di servizio (arrivo) 

Amerio Roberto SM Dante A030 SM Dante AD00 

Chicoli Loredana SM Nicolini 12 h. A030 + SM 

Faustini 6h. A030 

SM Faustini AD00 

Santinelli Anna SM Faustini A059 SM Faustini AD00 

Del Brocco Gianpiero SM Faustini AD00 SM Calvino AD00 

Botti Luigi SM Lugagnano AD00 sopr. SM Vernasca AD00 

Romanini Giorgia SM Podenzano AD00 SM S. Giorgio AD00 

Iannone Eduardo SM Rottofreno A028 SM S. Nicolò 9 h. AD00 + SM 

Gragnano 9 h. AD00 

Micco Daniela SM Carpaneto AD00 SM Vigolzone 9 h. AD00 + 

SM P.Olio 9 h. AD00 

 

UTILIZZAZIONI SU POSTI COMUNI 

 

Nominativo Sede di titolarità (partenza) Sede di servizio (arrivo) 



 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Piacenza 

 

Dirigente: Luciano Rondanini 

 

Viale Vittoria, 33 - 43125 - PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/207295 

e-mail: csa.pr@istruzione.it. Sito web: www.ìstruzioneparma.it 

Ausani Donatella SM. C.S.Giovanni A043 SM Pianello A043 

Piccinini Ornella SM Nicolini 12 h. A033 + SM 

Faustini 6 h A033 

SM Pianello 12h. A033 + SM 

Nibbiano 6 h. A033 

Sassi Anna Gemma SM Lugagnano 6 h. A245 p.time SM Vernasca 6 h. A245 p. 

time 

Castagnetti A. Maria SM Carpaneto A245 SM Bettola 8 h. A245 + SM 

Lugagnano 10 h. A245 

Baccari Simonetta SS Cassinari A022 SM Dante 4 h. A028 

(completamento) 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 

A043 – LETTERE 

Nominativo Sede di titolarità (partenza) Sede di servizio (arrivo) 

Verdi Maria SM Cadeo SM Calvino 

Solari Daniele SM Cadeo SM Lugagnano 

Antaldi Giorgia SS Liceo Gioia SM Gossolengo 14 h. p. time 

A059 – MATEMATICA 

Nominativo Sede di titolarità (partenza) Sede di servizio (arrivo) 

Marazzi Sara SM Dante  SM. S. Nicolò 12 h. + SM 

Gragnano 6 h. 

A245 – LINGUA FRANCESE 

Nominativo Sede di titolarità (partenza) Sede di servizio (arrivo) 

Greco Rosanna SM Agazzano 12 h. + SM Nibbiano 6 

h.  

SM Carpaneto 

A028 – EDUCAZIONE ARTISTICA 

Nominativo Sede di titolarità (partenza) Sede di servizio (arrivo) 

Sgorbani Silvia SM Pianello 12 h. + SM Borgonovo 

6h. 

SM Calvino 

Draghi Elena SM Lugagnano 12 h + SM Vernasca 

6 h. 

SM S. Nicolò 

A030 – EDUCAZIONE FISICA 

Nominativo Sede di titolarità (partenza) Sede di servizio (arrivo) 

Rossi Andrea SM C.S. Giovanni S.M. Borgonovo 

Bartoletti Patrizia SM Caorso 12 h + SM Monticelli 6h.  SM Dante 

A032 – EDUCAZIONE MUSICALE 

Nominativo Sede di titolarità (partenza) Sede di servizio (arrivo) 

Bossi Francesca SM Castelvetro 12 h. p. time SM Calvino 12 h. p. time 



 

 

 
Ufficio XIII - Ambito territoriale per la provincia di Piacenza 

 

Dirigente: Luciano Rondanini 

 

Viale Vittoria, 33 - 43125 - PARMA Tel: 0521/213111 Fax: 0521/207295 

e-mail: csa.pr@istruzione.it. Sito web: www.ìstruzioneparma.it 

Mainardi Elena SM Podenzano SM Vigolzone 10 h + SM 

P.Olio 8 h. 

Peroni Raffaella SM C.Arquato 12 h + SM Alseno 2 h. 

p. time 

SM Sarmato 8 h. + SM 

Borgonovo 6 h. p. time 

Fernandi Paolo SM Bobbio 12 h. + SM Travo 6 h.  SM Pianello 12 h. + SM 

Nibbiano 6 h. 

Scagnelli Maria 

Maddalena 

SM Agazzano 6 h. p. time SM Calvino 6 h. p. time 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

 

A059 - MATEMATICA 

Nominativo Provincia di titolarità 

(partenza) 

Sede di servizio (arrivo) 

Nappi Gennaro Pisa SM Faustini 

A245 – LINGUA FRANCESE 

Nominativo Provincia di titolarità 

(partenza) 

Sede di servizio (arrivo) 

Viola Emanuela Cremona SM Alseno 10 h. p. time 

A345 – LINGUA INGLESE 

Nominativo Provincia di titolarità 

(partenza) 

Sede di servizio (arrivo) 

Entossi Maria Paola Parma (A245) SM Gossolengo 

A032 – EDUCAZIONE MUSICALE 

Nominativo Provincia di titolarità 

(partenza) 

Sede di servizio (arrivo) 

Di Vita Vincenza Cremona SM Podenzano 

Ziliani Angelo Cremona SM Castelvetro 12 h + SM 

Villanova 6 h. 

 

Per IL DIRIGENTE 

Luciano Rondanini 

f.to Carlo Pisu 


